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بندرعباس- ایرنا - اســتاندار هرمزگان با 
بیان اینکه پیشرفت و توسعه شهری در این 
اســتان یک اصل است، گفت: ورودی های 
شــهری و پایانه های ورود مســافر هرچه  

سریع تر ساماندهی شود.
به گــزارش ایرنــا، مهدی دوســتی روز 
یکشنبه به مناسبت روز شوراها در دیدار با 

اعضای شورای شهر بندرعباس، تسریع در 
ساماندهی ورودی های شهر را مهم دانست 
و افزود: پایانه های ورود مســافر نخستین 
چهره شهر در مواجهه گردشگران هستند 
که ســاماندهی زیربنایی و زیباسازی آن ها 
اولویت دارد و تعریف بازارچه های سنتی به 
ویژه در پایانه های بندری می تواند اقتصاد 

بومی و مشاغل خانگی مردم را رونق بخشد.
وی در خصوص مصوبات دور دوم ســفر 
رییس  جمهور به استان هرمزگان نیز اشاره 
کــرد: مصوبه الحــاق ۳۵۰ هکتاری برای 
ترمیم بافت فرســوده ابلاغ شده که کمک 
خوبی در مسیر باز آفرینی شهر بندرعباس 
اســت. نماینده عالی دولت در هرمزگان، 

بر ضــرورت افزایش کیفیت زیســت در 
بندرعباس فراتــر از جمعیت فعلیی تاکید 
و اظهار کرد: همراهی نمایندگان مردم در 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در توسعه 
استان اهمیت ویژه ای داشته که برآیند آن 

در حل مسایل شهری مشاهده می شود.

بازدید مدیرکل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو از تصفیه خانه 
آب بندرعباس
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گشت و مراقب ماموران 
یگان حفاظت منابع طبیعی 

شهرستان بندرلنگه
و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
از  بندرلنگه  شهرستان  آبخیزداری 
حفاظت  یگان  نیروهای  زنی  گشت 
این شهرســتان در روستای ارمک 
بخش مرکزی بندرلنگه و بررســی 
اراضی و تصرفــات صورت گرفته 

خبرداد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری هرمزگان 
؛حمید حســین پور گفت: به منظور 
جلوگیری از تصرفات و  پیشگیری 
از تخریــب اراضی ملی و تشــدید 
برخورد با متخلفان ، گشــت های 
حفاظت این اداره به صورت شبانه 

روزی می باشند.
وی گفــت: نیروهــای حفاظت این 
به صورت ۲۴ساعته مشغول  اداره 
گشــت زنی و مراقبــت از اراضی 
ملی و طبیعی هســتند و با مشاهده 
هرگونــه تخریب،تصــرف و آتش 
ســوزی اراضــی منابــع طبیعی با 
تخریب کنندگان عرصه ها مطابق 

قانون برخورد می کنند.
وی افــزود :نیروهای حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری این شهرستان 
آماده  روزی  شــبانه  به صــورت 
دریافــت هرگونه اخبــار در مورد 
تخریب و تصرف و آتش سوزی از 

طریق شماره تلفن۱۵۰۴می باشد.
15میلیــون  آبگیــری 
هــای  ســازه  مترمکعــب 

آبخیزداری بندرلنگه
وآبخیزداری  طبیعــی  منابــع  رئیس 
شهرســتان بندرلنگه از آبگیری بیش 
از ۱۵ میلیــون مترمکعبی ســازه های 
بندرلنگه طی  آبخیزداری شهرســتان 
اخیر خبرداد.به گزارش  های  بارندگی 
لنگــه نیوز ، حمید حســین پور گفت: 
طی بارش بــاران تعــداد بالغ بر 9۴ 
ســازه آبخیزداری  و همچنین ســد و 
بندهای خاکی طرح غلام گردشــی و 
تزریــق مصنوعی چاه هــا حدود 8۰تا 
۱۰۰ درصــد آبگیــری گردید.حمید 
حسین پور با اشــاره به بارندگی های 
اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت 
کاهش خسارت بارندگیهای سیل آسا 
برنامه ریزی نمود تا در جهت افزایش 
پوشش گیاهی و تقویت سفره های آب 
زیرزمینــی و در نهایت افزایش تولید 

کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود.
وآبخیزداری  طبعی  منابع  اداره  رئیس 
فعالیت  تاکید کرد: مجموعه  بندرلنگه 
اعمال  منظــور  به  آبخیــزداری  های 
مدیریت حوزه هــای آبخیز علاوه بر 
اهدافی چون حفاظت از عرصه های 
طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش 
خاک و جلوگیری از پر شدن سدها 
و مخازن از رسوبات، مهار روانابها 

و استحصال آب است.

روز ملی خلیج فارس امتداد هویت 
تاریخی و تمدن ایران

مسلم زاده // فروغ 
هر نقطه از ایران در طول تاریخ  شــاهد حماســه ها 
و شــجاعت های ایرانی ها بوده و بسیاری از روزها در 
تقویم مختص رویدادهای غرورآفرین این مردم است. 
یکی از روزهای حماسی و ملی دهم اردیبهشت است 
که ســالروز بیرون راندن پرتغالی ها از خلیج فارس و 

تنگه هرمز است.
سال ها پس از اخراج پرتغالی ها از تنگه و پیروز شدن 
در برابر تلاش برای تحریف نام خلیج فارس در ســال 
۱۳۸۰ دولــتِ وقــت تصمیم گرفت برای پاســداری 
و محافظــت از این گنجینه گران بها یــک روز را در 
تقویــم به نام روز ملی خلیج فــارس نام گذاری کند. 
روند نامگذاری این روز پروسه ای طولانی را طی کرد 
و در مناســبت ها و رویداد هــای گوناگونی درباره این 
موضوع سخنرانی شد و در نهایت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی دهم اردیبهشــت را به عنــوان این روز ملی 

انتخاب کرد.
روز ملــی خلیج فارس با هدف پاسداشــت نام خلیج 
فــارس در تاریــخ ایران ثبت شــد و هر ســاله ۱۰ 
اردیبهشــت مراسم گرامیداشــت این روز برگزار می 

شود.
کرانه های این مرز نیلگون از شمال تا جنوب و از شرق 
تا غرب متأثر از فرهنگ عمیق و اصیل برخاســته از 
این خطه اســت، اشتراکات فرهنگی بسیار در تجارت 
و داد و ســتد تــا عرصه های متنوع هنــر از معماری 
تا موســیقی و حوزه گردشــگری و خوراک و پوشاک 

شواهدی بر این واقعیت هستند.
در این میان وجه برجســته و ارزشمند تنگه هرمز و 
خلیج فارس، زیست فرهنگی و هنرمندانه مردمان این 
دیار اســت که با قدرت راهبردی و اندیشه مرزداری 
ایشــان عجین شــده تا جلوه های دیرپای تمدنی را 
باشــکوه تر و نمودهای تــازه آن را غنی تر به نمایش 

گذاشته و به جهانیان عرضه کنند.
خلیج فارس از سمت شمال با ایران، از غرب با کویت 
و عراق و از جنوب با عربستان، بحرین و امارت متحده 
عربی همسایه است. وســعت آن ۲۴۰ هزار کیلومتر 
است و پس از خلیج مکزیکو و خلیج هودسن سومین 
خلیج بزرگ جهان محســوب می شــود. خلیج فارس 
توســط تنگه هرمز به دریای عمان و از طریق آن به 
دریاهای آزاد مرتبط است و جزایر مهم آن عبارت اند 
از خارک، ابوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، جزیره 
کیش، جزیره قشــم، و لاوان که تمامی آنها به ایران 

تعلق دارد.
روز ملــی خلیج فارس روز افتخار، اقتدار، شــادابی و 
میمنت ایرانیان اســت و امســال پیشــوازی این روز 
خجسته را با هفته هرمزگان به فال نیک باید گرفت، 
گزاره ها و رخدادهایی که همدلی و هم افزایی مردمی 

را پویاتر و فرهنگ عمومی را بالنده تر می کند.
دهم اردیبهشــت ماه، روز خلیج فارس اســت. روزی 
که بر خلاف بزرگداشــت های معمول در تقویم ایران 
عزیز، نام فــرد خاصی را تداعی نمی کند و بزرگی اش 
نیز عاریه ای از بزرگی دیگری نیست. روز خلیج فارس، 
فرصتی است برای نشان دادن اشتراک تمامی ایرانیان 

از هر دین، قبیله و باوری.
این روز از آن جهت روزی بزرگ و مغتنم است که این 
مجال را برای هــر فرزند ایرانی می دهد تا با یادآوری 
تاریخ و بازخوانی واقعیت هــای روزگاران دیرین، این 

حقیقت همیشه زنده را به یاد همه بیاورد که:
ایران سه نقطه دارد، بی معنی است بی آن - بی نقطه 

خواندنی نیست، نام قشنگ ایران
باشد جزایر ما، چون نقطه های ایران - بنشسته چون 

نگینی، بر آب های ایران
بادا بریده هر دست، کز خطه ی دلیران - خواهد جدا 

بسازد، این نقطه های ایران
درخشــش آب های همیشــه خلیج فارس، انعکاسی 
از فروزندگی آفتاب آزادگی و وطن دوســتی ایرانیان 
پاک اندیش بــوده که نام عزیز ایران را در بســتری 
به قدمت هزاران ســال، در جای جای ســرزمین آباء 
و اجدادی مان گســترانیده و هنوز زود اســت تا کج 
اندیشان و نوکیســگان، خاطره رشادت ها و ایثارهای 
پهلوانان سرزمین عاشقان فاتح خیبر را در هشت سال 
دفاع مقدس، دلاوری های دلاوران و.... فراموش کنند.

استاندار: پیشرفت و توسعه شهری در هرمزگان یک اصل است

در نشســت و بازدیدهای مدیر کل دفتر 
سرمایه انســانی وزارت نیرو و مدیرکل 
منابع انســانی شــرکت مهندســی آب 
و فاضلاب کشــور مســائل حوزه منابع 
انسانی و وضعیت اشتغال کارکنان آبفای 
یکتاپرســت  بــا حضور خلیل  هرمزگان 
قائــم مقام و مهدی محمدی معاون منابع 

انسانی این شرکت بررسی شد.
همچنین در ســفر مدیر کل دفتر سرمایه 
انسانی وزارت نیرو به هرمزگان، علاوه بر 
بررسی موضوعات حوزه منابع انسانی، از 

تصفیه خانه آب بندرعبــاس نیز بازدید 
شــد و دیدارهایی با پرسنل تصفیه خانه 
این گزارش، در  صورت گرفت.بر اساس 
جلســه ای دیگر که با محوریت مسائل 
مرتبط با ســرمایه انســانی تشکیل شد، 
خلیل یکتاپرســت قائم مقــام مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان به 
تشــریح وضعیت کارکنان این شــرکت 
چالش هــا،  خصــوص  در  و  پرداخــت 
مشــکلات و دســتاوردهای حــوزه آبفا 

گزارشی ارائه کرد.

شــاه بوداغیان مدیر کل دفتر ســرمایه 
انســانی وزارت نیرو نیز در این بازدید با 

کارکنان آبفا دیدار و گفتگو کرد.
وی همچنین از اقدامات انجام شده توسط 
آبفای هرمزگان در راســتای قراردادهای 
بخش کارگری تعمیر و نگهداری و کاهش 

مشکلات قدردانی کرد.
مدیرکل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو 
نیز در نشســت با مدیران عامل شرکت 
های زیــر مجموعه وزارت نیرو بر جذب 
تمامی  از  اســتفاده  نخبــگان،  حداکثری 
ظرفیت ها در راستای اجرای کامل قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ابلاغ 
سند راهبردهای ســرمایه انسانی وزارت 
نیرو در آینده نزدیک، تدوین سیاست های 
تقاضــا محور مطابق با نیازهای خط مقدم 

خدمت رسانی را مورد تاکید قرار داد.
همچنین، در این نشســت از چهار نفر از 
پرســنل آبفای هرمزگان بــا اهدای لوح، 

قدردانی شد.

کیش ۱۶۲ فرصت سرمایه گذاری برای نمایشگاه »اکسپو« معرفی کرد
کیش- ایرنا- مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشــاره 
به حضور فعال این منطقه در نمایشــگاه بیــن المللی صادراتی 
»اکســپو« گفت: بیش از ۱۶۲ فرصت سرمایه گذاری کیش در 

این نمایشگاه بین المللی معرفی شد.
رحیم ســرهنگی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
سازمان منطقه آزاد کیش با ۲ رویکرد معرفی برخی از کالاهای 
تولیــدی این جزیره و معرفی فرصت های اقتصادی و ســرمایه 
گذاری برای جلب مشــارکت مردم در این نمایشــگاه شرکت 
کرده است، اظهار کرد: فرصت های شغلی ارائه شده توسط کیش 
در این نمایشگاه برای برای   8 هزار و ۶89 نفر اشتغال مستقیم و 

۱۴ هزار و 8۱۱ نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد می کند.
وی ادامــه داد: بســته های ســرمایه  گــذاری در زمینه های 
گردشــگری، درمان و سلامت، شــهرک نمایشگاهی، مسکونی، 

اداری، تجاری، خدماتی، نمایشــگاهی، صنعتی، خدمات صنعتی، 
زیرساختی، انبار، کشاورزی، مختلط، ورزشی، فرهنگی، آموزشی، 
تفریحی، هنری تهیه و تدوین شده که به سرمایه گذاران متقاضی 

معرفی و تحویل می شود.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیش شناســایی و جذب 
سرمایه گذاران داخلی، خارجی و انعقاد تفاهم نامه های همکاری، 
مشارکت و ارائه خدمات را از دیگر اهداف سازمان منطقه آزاد 

کیش برای حضور در این نمایشگاه بین المللی برشمرد.
به گزارش ایرنا، نمایشگاه بین المللی اکسپو از شنبه هشتم تا ۱۲ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ با هدف معرفی توانمندی ها و ظرفیت های 
داخلی کشــور ایران اکسپو ۲۰۲۴ در محل نمایشگاه بین المللی 

تهران دایر است.

مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی معلمان بشاگرد و جزایر هرمزگان 
بندرعباس - ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
با اشــاره به تمدید مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی 
معلمان ویژه بشــاگرد و جزایر استان تا دهم اردیبهشت 
جــاری، گفت: امتیاز ویژه ثبت نــام در این آزمون برای 
افراد دارای ســوابق نهضت سوادآموزی ،حق التدریس و 

خرید خدمات آموزشی است.
ه گــزارش ایرنا، محمــد قویدل روز یکشــنبه در جمع 
خبرنگاران افزود: به منظور تامین نیروی انســانی ماندگار 
در مناطق خاص و صعب العبور )سخت گذر( استان برای 
نخستین بار در کشور سهمیه ای خاص به منطقه بشاگرد و 
جزایر اســتان اختصاص داده شد و از بین جوانان تحصیل 
کرده این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به منطقه بشــاگرد و ۵۰ 
نفر به جزایر اســتان شامل ابوموسی، لاوان، لارک، هنگام 
و هندورابی اختصاص داده شده است که ثبت نام در این 

آزمون از روز پنجشنبه ۳۰ فروردین آغاز شد.
وی ادامه داد: مهلت ثبت نام متقاضیان که تا پایان هشتم 
اردیبهشــت امسال بود، تمدید شده و علاقه مندان تا ۱۰ 
اردیبهشــت فرصت دارند تا با مراجعه به ســایت مرکز 
جهاد دانشــگاهی به آدرس hrtc.ir مراجعه و نسبت به 

ثبت نام اقدام کنند.
قویدل ادامه داد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه 
۱۴ خردادماه بر روی درگاه مرکز جهاد دانشــگاهی قرار 
خواهد گرفت و آزمون نیز در روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه 
در بشاگرد و برای ســهمیه جزایر در بندرعباس برگزار 

خواهد شد.
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رگبار باران، رعد و برق و تند باد لحظه ای برای نقاط ساحلی هرمزگان پیش بینی  شد

کارشناس  ایرنا -   - بندرعباس 
پیش بینی اداره کل هواشناســی 
هرمزگان گفت: در ساعات بعد 
از ظهر و شب در نقاط مختلف 
اســتان به ویژه نقاط ســاحلی 
ابرهای  رشــد  هرمز  تنگــه  و 
همرفتی، رگبار باران، رعد وبرق 

گاهی تگرگ و تند باد لحظه ای 
پیش بینی می شود.

مجتبی حمزه نژاد روز چهارشنبه 
در گفــت و گو بــا ایرنا افزود: 
طی روز جاری با تاثیر ســامانه 
همرفتی، ناپایداری های جوی و 
دریایی در نقاطی از استان تداوم 

خواهد داشت و در پاره ای نقاط 
استان تقویت خواهد شد.

وی بیان کــرد: وقوع ناپایداری 
به صــورت رگبار  های موقتی 
پراکنده باران و رعد و برق گاهی 
با افزایش لحظه ای سرعت باد 
در برخی نقاط ساحلی و مناطق 

دریایی اســتان به ویــژه تنگه 
هرمز محتمل خواهد بود.

ایــن کارشــناس هواشناســی 
ســامانه  کرد:  اظهار  هرمزگان 
همرفتــی تــا روز جمعــه طی 
ساعاتی در پاره ای نقاط استان 
تقویت خواهد شــد و ســیلابی 

های  رودخانــه  موقت  شــدن 
فصلی به ویژه در منطقه حاجی 
آبــاد و بشــاگرد دور از انتظار 

نخواهد بود.

 لوله کشی ۷۵ کیلومتری قاچاقچیان سوخت در میناب جمع شد

کل  رئیــس   - ایرنــا   -
از  هرمزگان  دادگســتری 
میلیون  از سه  بیش  کشف 
جمع آوری  و  گازوئیل  لیتر 
و ضبط ۷۵ کیلومتر خطوط 
لوله انتقال ســوخت قاچاق 
در بندرکلاهی شهرســتان 

میناب خبر داد.
از  ایرنــا  گــزارش  بــه 
هرمــزگان  دادگســتری 
روز  قهرمانــی  مجتبــی 
در  افــزود:  چهارشــنبه 
با  این عملیــات موفق که 
مرکز  دادســتان  حضــور 

دادستان  هرمزگان،  استان 
فرمانده  میناب،  شهرستان 
و  هرمــزگان  انتظامــی 
فرمانــده مرزبانی اســتان 
هرمــزگان در بندر کلاهی 
با اقدام مشــترک فراجا و 
شناســایی  ضمن  دریابانی 
۲۶۵ عدد مخزن نگهداری 
ســوخت قاچاق و بیش از 
لیتر گازوئیل و  سه میلیون 
فرآورده های نفتی کشف و 

ضبط شد.
وی یادآور شــد: همچنین 
متعلق  شــناور  فروند   ۱۷

به قاچاقچیان ســوخت نیز 
توسط مأموران توقیف شده 

است.
با اشاره به کشف  قهرمانی 
بیش از ۷۵ کیلومتر خطوط 
لوله انتقال ســوخت قاچاق 
کرد:  اضافه  منطقه  این  در 
این  قضایی  مقام  به دستور 
لوله ها که سوخت قاچاق را 
از مخازن به سواحل و اعماق 
دریا منتقــل می کردند، به 
محض شناسایی جمع آوری 

و ضبط شدند.

ضرورت همکاری دستگاه های امنیتی هرمزگان در برخورد با سارقین برق خانگی

ایرنــا - مدیرعامل   - بندرعباس 
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
هرمــزگان بر ضــررورت ورود و 

استان  امنیتی  دستگاه های  برخورد 
با متخلفان استفاده از برق غیرمجاز 
در استخراج رمز ارزها تاکید کرد.

محمد کریمی روز یکشنبه در گفت 
و گو بــا خبرنگار ایرنا، خواســتار 
همکاری جــدی نیروهای قضایی و 

انتظامی و اتخــاذ راحل های جدی 
استفاده  متخلفان  با  برخورد  جهت 
غیــر مجاز از برق خانگی شــد و 
گفت: بزرگ ترین خطری که استفاه 
از برق غیرمجــاز و رمز ارز برای 
صنعت برق دارد آسیب به شبکه 

برق کشور است.
وی با بیان اینکه بیشترین تخلفات 
در حوزه استفاده غیرقانونی از برق 
در غــرب هرمزگان اســت، بیان 
کرد: اســتفاده از بــرق غیرمجاز 
برای اســتخراج رمز ارز خسارت 
جبران ناپذیری به شبکه برق وارد 
می کند، زیرا متخلفان با اســتفاده 
بســیار از شــبکه بــرق احتمال 

خاموشــی به خصوص در ماه های 
هرمزگان  تابستان  یعنی  سال  گرم 

را افزایش می دهند.
کریمی به بیــان اینکه فرمانداری 
شهرســتان ها در مورد اســتفاده 
غیــر مجاز از ســرمایه ملی)برق( 
باید ورود کننــد، تاکید کرد: یکی 
از پدیده هایــی که در ســال های 
اخیر گریبان گیر صنعت برق شده، 
اســتفاده غیرمجاز از برق یارانه ای 
اســت؛  ارز  رمــز  تولید  جهــت 
مســئله ای که در برهه حســاس 
از تابســتان که تقاضــای برق بالا 
مــی رود موجب ناتــرازی در این 

زمینه می شود.

هشدار مدیرکل 
حفاظت محیط  زیست: 

فقط نیمی از پسماند 
پزشکی هرمزگان اصولی 

دفع می شود
محیط   حفاظت  مدیرکل  هشــدار 
زیســت: فقــط نیمی از پســماند 
دفع  اصولی  هرمــزگان  پزشــکی 

می شود
ایرنــا - مدیرکل  بندرعبــاس - 
حفاظت محیط زیســت هرمزگان 
گفــت: روزانــه ۲ هــزار و ۵۰۰ 
کیلوگــرم پســماند پزشــکی در 
تولیــد می شــود که  هرمــزگان 
فقط نیمــی از آن بی خطر و دفع 
اصولی و ۵۰ درصد دیگر همراه با 
زباله های عادی دفع می شــود که 
بســیار خطرناک است.به گزارش 
ایرنا، حبیب مســیحی تازیانی روز 
شنبه در کارگاه آموزشی مدیریت 

بخشی  افزود:  صنعتی  پسماندهای 
از پسماندهای پزشکی هرمزگان در 
مراکز بهداشت روستایی تولید می 
شود که دانشگاه علوم پزشکی برای 
نظارت بر انتقال و بی خطرسازی و 
دفع ایمن آنها مسئولیت دارد و بی 
است.وی  خطرناک  آن  به  توجهی 
میزان تولید پسماند در روستاهای 
هرمزگان را سالانه ۵۲۰ هزار تن 
اعلام و اضافــه کرد: این میزان با 
برابر  اســتان  شهری  پسماندهای 
اســت. مدیــرکل حفاظت محیط 

زیست هرمزگان با اشاره به تولید 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰هزار تن 
پســماند صنعتی و روزانه بیش از 
۴۰۰ تن پســماند ویژه در استان 
خواســتار به روز رسانی شیوه های 

مدیریت پسماند در استان شد.
بخــش  در  کــرد:  اضافــه  وی 
کشــاورزی نیز سالانه یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن ضایعات تولید می 
شــود که به نظر می رسد متولیان 
این حوزه عملکردی برای فرآوری 
آنهــا ندارند.مدیــرک حفاظــت 

محیط زیســت اســتان با اشاره به 
ضــرورت توجه مدیــران صنایع 
به مدیریت پســماندهای صنعتی 
و ویــژه تصریح کــرد: قانون گذار 
مجازات هایی برای مدیران خاطی 
در حــوزه محیط زیســت در نظر 
ادامه  تازیانی  است.مسیحی  گرفته 
داد: برای مدیریت پسماند شهری، 
در ۴8 شــهر مطالعات پایان یافته 
و طرح مدیریت پسماند ۴۱ شهر 
مصوب شده که اجرای آن نیازمند 

اختصاص اعتبار است.
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هشدار به کشــاورزان ۳۱ استان با ورود 
سامانه بارشی جدید از سه شنبه

ســازمان هواشناســی با صدور هشدار نفوذ 
سامانه بارشــی و خســارت به محصولات 
کشاورزی ۳۱ استان کشــور از رگبار باران، 
رعدوبــرق، وزش باد شــدید موقت تا روز 

جمعه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، براساس آخرین 
اطلاعــات ســازمان هواشناســی، امروز )9 
اردیبهشت( در جنوب کرمان، شمال و شرق 
هرمزگان، جنوب فارس و جنوب سیســتان 
و بلوچســتان رگبار و رعدوبرق پیش بینی 

شده است.
فردا در برخی ســاعات در مناطقی از غرب، 
ارتفاعات زاگــرس و ارتفاعات البرز مرکزی 
بارش هــای پراکنده روی می دهــد و دیگر 
مناطق کشــور جو آرامی دارند. روز سه شنبه 
با ورود سامانه بارشی از غرب کشور به تدریج 
بارش هــا در اســتان های ایلام، کرمانشــاه، 
کردســتان، آذربایجــان غربــی، لرســتان، 
چهارمحال و بختیاری و خوزستان به صورت 
رگبار باران همراه بــا رعدوبرق و وزش باد 

آغاز می شود.
روز چهارشــنبه سامانه بارشــی در غرب و 

جنوب غرب کشــور تقویت شــده و گستره 
فعالیــت آن جنوب و بخش هایــی از مرکز 

کشور را در برمی گیرد.
روز پنجشنبه فعالیت سامانه بارشی در نیمه 
غربی، مرکز و نیمه جنوبی ایران ادامه دارد. 
طی ســه روز آینده در نوار شــرقی کشور 
وزش باد شــدید و در مناطق مستعد خیزش 
گردوخاک پیش بینی می شود. همچنین در ۳ 
روز آینده شــرق و جنوب خلیج فارس مواج 

است.
رگبار پراکنده در برخی مناطق جنوبی کشور

همچنین، امروز در ارتفاعات کرمان و برخی 

مناطق بوشــهر و غرب هرمزگان رگبار 
پراکنده بــاران، گاهی همراه با رعدوبرق و 

وزش باد شــدید موقتی و برای فردا در اکثر 
مناطق کشور جو آرامی پیش بینی می شود.

آســمان تهرانامروز )9 اردیبهشت( صاف تا 
کمی ابری، گاهــی وزش باد با حداقل دمای 
۱۴ و حداکثر دمای ۲۷ درجه ســانتیگراد و 
فردا دوشنبه )۱۰ اردیبهشت( صاف تا کمی 
ابری و در بعضی ســاعت ها وزش باد، گاهی 
افزایش باد با حداقل دمــای ۱۷ و حداکثر 
دمای ۲9 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

هشدار به کشاورزان 3۱ استان با ورود سامانه بارشی جدید از سه شنبه

خلیج فــارس خانه ابدیِ ایرانی ها اســت جایی که 
گرچه روی آب اســت اما بخشی از سنگرهای دفاع 
از کیان ایران اســلامی و تنبیــه متجاوزان روی آن بنا 

شده است.
برگزاری مهر، گروه اســتان ها - علی ســتاری: تاریخ 
کهن ســرزمین ایران از دیرباز تاکنون شــاهد تلخی ها 
و شیرینی های زیادی بوده است اما اهالیِ این سرزمین 
دســت روی زانو گذاشــتن و با یک یا علی بلند شدن 
را خوب یاد گرفته و بعد از هر دوره افول توانســته اند 

شکوه خود را بازیابی کنند.
یکی از این بازسازی ها در دوران صفویه است آن جایی 
که نواده شــیخ صفی که در مسلمان شدن و سر به راه 
شــدن ایلخانان نقش به سزایی داشت در سال ۱۵۰۱ 
میلادی موفق می شود بار دیگر ایران را زیر یک پرچم 
جمع کند و با رسمیت بخشیدن به مذهب تشیع نقشه 

راهی را برای تمام ادوار بعدی ایران ترسیم کند.
رقابت شرق و غرب و فرصت طلبی استعمار برای ورود 

به منطقه خلیج فارس
طی قرن مورد اشــاره رقابت تاریخی شرق و غرب که 
همواره در یک ســوی آن ایرانی ها بودند و در ســوی 
دیگر رومی ها، شــکل دیگری به خــود گرفت و ظهور 
دولتی مسلمان در همسایگی اروپایی ها؛ آن ها را به این 
فکر انداخت که مسلمانان را با هم درگیر کنند؛ بر همین 
اســاس دو قدرت بزرگ جهان اسلام یعنی صفوی ها و 
عثمانی ها به جای توجه به دشــمنان مشــترک به هم 
مشغول شدند و از آن سوی اســتعمارگران اروپایی با 
خیال راحت خود را به جاهای مختلف ســرزمین های 

اسلامی رساندند.
در آن دوران بزرگترین استعمار جهان حکومت پرتغال 
به شــمار می رفت و رقیب همیشــه در تعقیب آن نیز 
بریتانیا بود که در تعقیب پرتغال به غرب آسیا آمد و 
تقریباً بعد از فروپاشــی امپراطوری پرتغال - اسپانیا جا 

پای آن گذاشت.
هندوستان که همه ما با استعمارگری های بریتانیا آن را 
می شناسیم نخست توسط پرتغالی ها به بند کشیده شد 

و بعدها بریتانیایی ها پا به این سرزمین گذاشتند.
ورود استعمار به منطقه غرب آسیا آثار ویران کننده ای 
داشت؛ آثاری که اگر بخواهیم مانند یک جورچین آن 
را کنار هم بچینیم باید امتدادش را در وجود منحوس 
رژیم صهیونیســتی پیدا کنیم؛ پرتغالی ها دقیقاً از همان 
نقطه ای به ســرزمین های اســلامی ضربه زدند که 

امروز صهیونیست ها در آن نقطه ایستاده اند.
هم عصرِ با قدرت گرفتــن صفویه در ایران پرتغالی ها 
بعد از دور زدن دماغــه امید نیک خود را به اقیانوس 
هند رســاندند و حکومتی شــیعی در جنوب هند یعنی 
عادل شــاهیان را شکســت داده و بندر گوا را تصرف 

کردند.
بندر گوا در هند به پایگاه اصلی پرتغالی ها تبدیل شد و 
از آنجــا عزم خلیج مکران و خلیج فارس کردند، آن ها 
در مســیر خود جزایر و بنادر مختلف از جمله بحرین 
و قشــم را تصرف کردند و بعد از نبردهای خونین در 
شرایطی که شاه اســماعیل به دلیل جنگ با عثمانی ها 
در مضیقه اســت و به دنبال امتیاز گرفتن از پرتغالی ها 
مداخله ای در نبردهای جنوب ایران ندارد، جزیره هرمز 

به دست استعمارگران می افتد.
حضور پرتغالی ها در غرب آســیا هــم منافع ایران را 
تهدید می کنــد و هم تهدیدی جدی بــرای عثمانی ها 
به شــمار می رود چرا که امپراطوری عثمانی از طریق 
عراق و بصره بخشی از خلیج فارس را در اختیار دارد و 
پرتغال مزاحم جدی آن ها در تجارت دریایی هستند اما 
با این وجود هیچ گاه دو قدرت بزرگ جهان اسلام برای 
زمین زدن این دشمن مشترک متحد نمی شوند و همین 
امر حاشیه امنِ پیرامون پرتغالی ها را برای یکه تازی در 

خلیج فارس تقویت می کند.
پرتغالی که حکومــت محلی هرمز و جزایر خلیج فارس 
را آن هم بعد از دو مرحله شکســت؛ کنار زده اســت 
شکســت ناپذیر ترین ابرقدرت قرن ۱۵ و ۱۶ میلادی 

اســت؛ آن ها بــه غیر از اروپــا که پایگاه اصلی شــان 
اســت، شــرق آفریقا تا تنگه مالاگا، بخش هایی از هند 
و چین، بخش هایی از آمریــکای جنوبی به ویژه برزیل 
و جزایر خلیج فارس را بــه قلمرو خود اضافه کرده اند؛ 
هیچکس، حتی بریتانیای پر مدعا نیز یارای مقابله با این 
امپراطوری را ندارد بنابراین اینکه روز اخراج پرتغالی ها 
از خلیج فارس اینقدر برای ما ایرانی ها حائز اهمیت باشد 
مسئله عجیبی نیســت؛ اخراج پرتغالی ها از خلیج فارس 
معجزه قرن شــانزدهم میلادی است معجزه ای که به 
دست ســربازان ایرانی رقم خورده و حساب کار را به 
همه اســتعمارگران تاریخ داده اســت و الّا ممکن بود 
امروز در کنار ادعای مضحک و خنده دارِ عربی خواندن 
خلیج فارس؛ شاهد ادعاهایی از سوی پرتغالی ها هم برای 

مالکیت خلیج فارس باشیم.
پرتغال قرنِ ۱۵ از روســیه تــزاریِ جنگ های ایران و 
روس از انگلســتانِ دســت انداز به هــرات و حتی از 
آمریکای قرن بیســت و یکم چند ســر و گردن بالاتر 
است اما اراده ی ایرانی آن ها را به زانو در آورده است.

اراده ای که به همت پیــر خمین یک بار دیگر در دهه 
۵۰ شمسی شکوفا شد و به برکت آن امروز جلوی یکه 

تازی هر ابرقدرتی در خلیج فارس گرفته شده است.
واضح تریــن نمــود استعمارســتیزی ملــت ایران در 

خلیج فارس خود را نشان داده است
اســمعیل جهانگیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در گفت وگــو با خبرنگار مهر، دهم اردیبهشــت ماه را 
روزی مهــم در تاریخ خلیج فارس و ایران برشــمرد و 

گفت: ملت ایران همواره نشــان داده اند که ملتی 
استعمار ستیز هســتند اما نمود این استعمارستیزی 

به واضح ترین شکل ممکن در خلیج فارس خود را نشان 
داده است از این رو این وظیفه بر عهده ما است که این 

تاریخ پر افتخار را برای همگان بشناسانیم.
وی ادامه داد: نباید تصور شــود که پرتغالی ها بی هیچ 
مانعی توانســته اند بر جزایر خلیج فارس مسلط شوند؛ 
چــرا که در آن دوران نیز مردان و جوانان زیادی جان 

خود را فدا کرده و با استعمار زمان جنگیده اند.
خلیج فارس جایگاه امنی برای استعمارگران نیست

جهانگیــری با بیان اینکــه خلیج فارس جایــگاه امنی 
برای استعمارگران نیســت، گفت: توهم اینکه قدرتی 
فرامنطقه ای بتواند جایگاه خود را در منطقه تثبیت کند 
کاملًا غلط است چرا که جوانان خلیج فارس نشین نشان 
داده اند که این پهنه آبی پر افتخار برایشان حکم مادر 
را دارد و بــرای دفاع از آن از هیچ تلاشــی فروگذار 

نمی کنند.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی هرمــزگان 
خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است که ابتدا تاریخ 
پرافتخار خلیج فارس را به ساحل نشینان این خلیج تا ابد 
فارس معرفی کنیم چرا که متأسفانه گاهی تمدن بزرگ 
خلیج فــارس مورد بی مهری و کم لطفی قرار می گیرد و 
گام نخست برای جلوگیری از این بی مهری ها این است 
که رگه های تمدنی را در بین جوامع بومیِ خلیج فارس 

تقویت کنیم.
وی ادامه داد: فرهنگ مانند آب و به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به منزله هوا است، فقدان و به فراموشی 
سپرده شدنش، خسران است و اشاعه آن مایه برکت؛ 
از این رو تلاش داریم با برگزاری نشست های تخصصی 
مردم هرمزگان را با تاریخ رشــادت های خلیج فارس 
آشــنا کنیم تا آن ها به عنوان سفیران فرهنگ و تمدن 

خلیج فارس این مهم را به همگان معرفی کنند.
اســمعیل جهانگیری تصریح کرد: چنانچه ما نســبت 
به فرهنــگ، تمدن، آداب و رســوم و نام خلیج فارس 
حساسیت نداشته باشیم دشمنان را برای تلاش بیشتر 

جهت تصاحب آن امیدوارتر می کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: خلیج فارس نه تنها برای جنوب 
نشــینان بلکه برای ملت ایران موضوعی حیاتی است و 
حتی اگر کل دنیا در موضوع خلیج فارس و جزایر ســه 
گانه رأی به ضــرر ایران بدهند با بیش از 8۰ میلیون 

حق وتو روبرو خواهند شد.

خلیجی همیشه فارس برای تنبیه تمام متجاوزان تاریخ
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- دستیار و مشــاور عالی فرماندهی 
معظــم کل قوا بــا همراهی جمعی از 
اساتید و دانشــجویان دانشگاه  عالی 
دفاع ملی و رشــته هــای مطالعات 
منطقــه ای و ژئوپلیتیــک در قالــب 
و  دانــش  و  علــم  راهیــان  کاروان 
پیشرفت ایران از دستاوردهای علمی، 
صنعتــی و دریایی اســتان هرمزگان 

بازدید کردند.
به گزارش ایرنا، دانشجویان دانشگاه 
شهید بهشتی و دانشگاه شهید مدرس 
با حضور ســردار سرلشــکر  تهران 
پاسدار ســید یحیی صفوی دستیار و 
مشــاور عالی مقام معظم رهبری، در 
سفری یک روزه به استان هرمزگان، 
با حضــور در کارخانه هــای نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
این  از دســتاوردهای  بندرعباس  در 
نیروی راهبردی ارتش و سپس بخش 
های مختلف پالایشــگاه ستاره خلیج 
فارس و بندر شــهید رجایی بازدید 
کــرده و با دســتاوردهای علمی این 

بخش ها آشنا شدند.
از  پیشــرفت  کاروان  بازدیــد  در 
دستاوردهای نیروی دریایی راهبردی 
ارتش در مجموعــه بزرگ و صنعتی 
راســتای  در  نداجا،  هــای  کارخانه 
لبیک بــه فرامیــن فرماندهی معظم 
کل قــوا مبنی بــر ضــرورت جهاد 
تبییــن در جامعــه و همچنین روایت 
در  پیشرفت های کشور  و  دستاوردها 
فناوری و  حوزه های مختلف علمــی، 
دانش بومی، تعدادی از دانشجویان و 
اساتید دکترای دانشگاه شهید بهشتی 
و شــهید مدرس تهــران و همچنین 
مشــاور رهبر معظم انقلاب، ســردار 
یحیی صفــوی حضور پیدا کردند. در 
این بازدید ناخدایکــم رضا مرادپور 
فرمانده کارخانجات نداجا بندرعباس 
ضمــن عــرض خیرمقدم، بــه بیان 
دستاوردهای نیروی دریایی راهبردی 
ارتــش جمهوری اســلامی ایران در 
زمینه ساخت و تعمیر انواع شناورهای 
ســطحی و زیرســطحی پرداخــت. 
فرماندهی  عالی  و مشــاور  دســتیار 
معظم کل قــوا همچنین در بازدیدی 
کــه به همراه جمعی از دانشــجویان 
منطقه ای  مطالعات  رشــته های  نخبه 
و ژئوپلیتیک و اســاتید دانشگاه های 
تربیت مدرس و شــهید بهشــتی از 
خلیج  ستاره  پالایشگاه  دستاوردهای 

فارس داشــتند، اظهارکرد: پیشرفت 
های قابل این پالایشــگاه راهبردی و 
عظیم نفتی کشــور با تــوان داخلی و 

شکست تحریم ها رقم خورده است.

سرلشــکر صفوی بیان کرد: دشمنان 
ایران اسلامی به دنبال ناامیدی جوانان 
ما هســتند اما در این سفرهای علمی 
به دنبال این هســتیم که حس اعتماد 
به نفس و اعتمــاد ملی، خودباوری و 
اینکه »ما می توانیم« را به منصه ظهور 

بگذاریم.
نفت ستاره خلیج  مدیرعامل شرکت 
فارس نیز در حاشــیه ایــن بازدید 
با اشــاره بــه اینکه این پالایشــگاه 
بزرگترین تولید کننده بنزین کشــور 
است، در تشریح دستاوردهایش ابراز 
کرد: پالایشگاه ســتاره خلیج فارس 
وظیفه خطیر تامیــن بخش عمده ای 
از سبد سوخت کشــور را عهده دار 
اســت و ظرفیت تولید روزانه حدود 
۴۵ میلیــون لیتــر بنزیــن و اجزای 
بنزینی، ۱۶ میلیــون لیتر نفت گاز و 
نفت ســفید، ۲ هزار تــن گاز مایع و 
محصولاتی دیگر از جمله انواع نفتا و 

حلال ها را دارد.
علیرضا جعفرپــور ادامه داد: در حال 
حاضر این پالایشگاه بزرگ ترین تولید 
کننده بنزین کشور است و رسالت و 
و  حداکثری  تولیــد  خطیر  ماموریت 
تامیــن فرآورده اســتراتژیک بنزین 
مورد نیاز کشــور که همواره سرآمد 
بازار فرآورده های نفتی تلقی می شود 
را عهده دار اســت و همچون گذشته 
در اولویــت برنامه های راهبردی این 

پالایشگاه قرار دارد.
این  کــرد:  خاطرنشــان  جعفرپــور 
شرکت در شــرایطی که مستقیماً از 
سوی اســتکبار جهانی تحت تحریم 
قرار گرفت با شگفتی سازی توانست 
افزایــش ۶۲ درصــدی درآمدهای 
عملیاتی را رقم بزند و عنوان برترین 

شرکت ایر
نفت ستاره خلیج  مدیرعامل شرکت 
فارس افزود: ایــن در مدت اخیر با 
تکیه بر دانش و خلاقیت های جوانان 
ایــن مرز و بــوم با برپایــی رویداد 
تقاضامحور نســبت به شناســایی و 
تعامل با شــرکت هــای دانش بنیان 
اقــدام، دومیــن عملیــات تعمیرات 
اساســی واحدهای فرآینــدی انجام 

پذیرفــت، راه انــدازی واحد تصفیه 
پالایشــگاه  این  نفت گاز  هیدروژنی 
رقم خورد و افزایــش یک صد هزار 
انواع  ظرفیت شیرین سازی  بشکه ای 
فرآورده هــای نفتی و فراهم شــدن 
امکان صادرات نفت سفید و افزایش 
تولیــد بنزیــن را رقم زد تا شــاهد 
افزایــش تولید، صــادرات و کیفیت 
پالایشــگاه  بزرگترین  های  فرآورده 

میعانات گازی جهان باشیم.
وی تصریح کرد: پالایشــگاه ســتاره 
انجام  فــارس در راســتای  خلیــج 
ایجاد  با رویکــرد  مطالعاتــی جامع 
ارزش پایدار و توسعه زنجیره ارزش 
محصولات با اســتفاده از ظرفیت های 
جامع  برنامه  پالایشــگاه،  در  موجود 
طرح هــای آتی توســعه ای را تدوین 
کرده است و در این طرح، تولید بالغ 
بر ۴۵۰ هزار تن آمونیاک در ســال 
با استفاده از هیدروژن مازاد تولیدی 
پالایشگاه در دستور کار قرار گرفته 
است که از دســتاوردهای این طرح 
می توان به جلوگیــری از هدر رفت 
هیدروژن در شبکه سوخت پالایشگاه 

اشاره کرد.
جعفرپور اضافه کرد: با برنامه ریزی 
دقیق، ایجاد ارزش پایدار و توســعه 
زنجیــره ارزش محصــولات همواره 
کســب دســتاوردهای نو و ارزشمند 
در پالایشگاه ســتاره خلیج فارس را 
دنبال خواهیم کرد تا شاهد درخشش 
بیــش از پیش ایران اســلامی بر قله 
های افتخار باشــیم. سرلشکر صفوی 
همچنیــن همراه جمعی از اســاتید و 
دانشــجویان دانشگاه عالی دفاع ملی 
و دانشــجویان رشــته های مطالعات 
منطقــه ای و ژئوپلیتیــک بــا حضور 
در دروازه طلایــی اقتصــاد ایران از 
بخش های مختلف بندر شهید رجایی 

بازدید کردند.
وی و هیات همــراه ضمن حضور در 
کنــار ماکــت پیش ســاز طرح های 
توسعه کانتینری از پیشرفته ترین بندر 
کانتینری ایران از پایانه های کانتینری 
مجتمع  ایــن  مختلف  بخش هــای  و 

بندری دیدن کردند.
فرماندهی  عالی  و مشــاور  دســتیار 
معظــم کل قوا در ادامــه ین بازدید 
با حضور بر روی عرشه کشتی ضمن 
ویژه  منطقه  نقش  از  توضیحاتی  ارایه 
اقتصادی بندر شهید رجایی در توسعه 

اقتصاد دریامحور و چشم انداز توسعه 
این بندر برای تبدیل شــدن به یک 
بندر کانونی در منطقه را مطرح کرد.

به ســوال های مطرح  وی همچنیــن 
شده از سوی دانشجویان در خصوص 
زیرساخت های  و  توســعه  طرح های 
پدافنــد غیرعامــل در ایــن بندر و 
راهکارهــای ارتقای جایگاه این بندر 

در سطح بنادر جهان پاسخ داد.
سرلشــکر صفوی با اشــاره به روند 
توســعه و پیشــرفت های قابل توجه 
بندر شــهید رجایی، گفت: آشــنایی 
دانشجویان به ویژه دانشجویان حوزه 
حمل ونقل دریایی با پیشرفت های این 
صنعــت به خصوص در بندر شــهید 

رجایی امیدآفرین خواهد بود.
به  بزرگترین  رجایــی  شــهید  بندر 
عنــوان بزرگتریــن بنــدر تجاری و 
پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران در 
۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز 
اســتان هرمزگان واقع شــده است. 
فرماندهی  عالی  و مشــاور  دســتیار 
معظم کل قوا و اساتید و دانشجویان 
و  مــدرس  تربیــت  دانشــگاه های 
با  دیــداری  همچنین  شهیدبهشــتی 
استاندار هرمزگان داشتند که مهدی 
دوســتی در جمع این دانشــجویان، 
دســتاوردها، ظرفیت ها و چالش های 
استان را تبیین و توسعه صنعتی کشور 

را نشانه عقلانیت دانست.
اســتاندار هرمزگان، دســتاوردهای 
انقلاب اسلامی ایران؛ پالایشگاه نفت 
ســتاره خلیج فارس را جزو افتخارات 
نظام اسلامی دانســت و اظهار کرد: 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس که 
بازدید داشــتید بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان است که شاید 
برای شــما جالب باشــد بدانید در 
عملیات احداث آن بیش از ۱۵ هزار 
کیلومتر کابل کشی بکار رفته، یعنی 
دوبرابر مرزهای آبی و خاکی کشــور 
و ۶.۵ میلیون اینچ جوشــکاری انجام 
شــده که معادل ۶ فاز پارس جنوبی 
اســت و مجموع مخازن پالایشــگاه 
نیز ۱۱.۵ میلیون بشــکه می باشــد. 
بازدید دانشجویان  به  اشــاره  با  وی 
درخصوص اهمیت بندر شهید رجایی، 
گفت: بندر شهید رجایی هفت میلیون 
و ۱۰۰ هــزار ظرفیت کانتینری دارد 
که یک میلیون و ۱۰۰ هزار ظرفیت 
از آن طی دولت سیزدهم اضافه شده 
اســت.نماینده عالی دولت در استان 
هرمــزگان افزود: کل توســعه بندر 
شهید رجایی از ابتدای احداث تا قبل 
دولت سیزدهم ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار 
بوده است اما در این دولت توسعه ۲ 
هزار و ۴۰۰ هکتار دیگر آغاز شــده 

است.
وی، با اشــاره به اهمیت جزایر ســه 
گانه، عنوان کرد: برنامه های توسعه ای 
غرب جزیره قشــم را بــا راه اندازی 
باســعیدو  از  دریایــی  اکوسیســتم 
درفاصله ۳۵ کیلومتری با جزایر سه 
گانــه را در دســتور کار قرار دادیم 
تا تردد به جزایر ســه گانه را رونق 

دهیم.

تومور ۱۴ سانتی از کلیه هرمزگان؛ مقصد کاروان راهیان علم و پیشرفت ایران
کودک بندرعباسی خارج شد

فوق  بیمارســتان  رییس  بندرعباس- 
تخصصی کــودکان بندرعباس گفت: 
عمــل جراحــی خارج کــردن تومور 
۱۴ ســانتی از کلیه کودک۲/۵ساله 
در بیمارســتان کودکان بندرعباس با 

موفقیت انجام شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمــزگان، امیر حســابی افزود: ظهر 
اردیبهشــت ماه، طی یک  شنبه هشتم 
عمل جراحی تومور ۱۴ سانتی متری از 
بیمارستان  در  ۲/۵ساله  کودک  کلیه 

کودکان بندرعباس خارج شد.
حســابی اظهار کــرد: ایــن عمل از 
بزرگ ترین عمل های جراحی کودکان 
است که پیش از این هم در بیمارستان 
و  انجام شــده  بندرعباس  کــودکان 

تمامی موارد موفقیت آمیز بوده است.
فوق تخصص جراحی اطفال بیمارستان 
فوق تخصصی کودکان بندرعباس نیز 
که انجام این عمل جراحی را برعهده 
داشت، گفت: دختر بچه ۲/۵ ساله، ۲ 
هفته پیش متوجه برآمدگی در شــکم 
شــده بود که بررسی ها نشــان داد، 
تومــوری حدود ۱۴ ســانتی متری در 

کلیه چپ این کودک وجود دارد.
ســعیده مجیدی نیز در این باره بیان 
کرد: این تومور از نوع بدخیم بود که 
باید به طور کامل برداشــته می شــد، 
خوشبختانه عمل جراحی بیمار به خوبی 
انجام شــده و حــال عمومی کودک 

مساعد است.

شعرهای زیبای سهراب 

زندگی نیست بجز نم نم باران بهار

زندگی نیست بجز دیدن یار

زندگی نیست بجز عشق

بجز حرف محبت به کسی

ورنه هر خار و خسی

زندگی کرده بسی

زندگی تجربه ی تلخ فراوان دارد

دو سه تا کوچه و پس کوچه

و اندازه ی یک عمر بیابان دارد

ما چه کردیم و چه خواهیم کرد

در این فرصت کم!؟
********

دنگ دنگ
ساعت گیج زمان در شب عمر

می زند پی در پی زنگ
زهر این فکر که این دم گذر است

می شود نقش به دیوار رگ هستی من
لحظه ها می گذرد

آنچه بگذشت، نمی آید باز
قصه ای هست که هرگز دیگر

نتواند شد آغاز
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پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

۱50۴
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

)) منابع طبیعی با مشارکت مردم ، برای مردم(()) منابع طبیعی با مشارکت مردم ، برای مردم((

توسعه و شکوفایی اقتصادی با 
مشارکت مردم
مریم آقاجانی//

برای تحقق شــعار جهش تولید با مشارکت مردم، 
اقتصاد کشــور نیاز به انجــام اقدامات، اصلاحات، 
تعدیل سیاست های اقتصادی، ایجاد پیش زمینه ها 
و تمهیدات لازم از سوی دولت در اقتصاد است. اگر 
مثل گذشته همان سیاست های اقتصادی که در چند 
سال گذشته به ویژه در دو سال آخر دولت دوازدهم 
و اجرای سیاســت های تعدیل اقتصــادی به ارث 
رسیده از سیاســت های قدیمی صندوق بین المللی 
پــول و بانک جهانی که به علت آثار مخربی که در 
مسائل سیاسی و اجتماعی کشورهای در حال توسعه 
به وجود آورده؛ منسوخ شــده، کنار گذاشته شود، 
می توان امیدوار بود جهش تولید با ســاز و کارهایی 
که دولت برای اصلاح سیاست های خود به منظور 
ایجاد آرامــش در اقتصاد بــه کار خواهد گرفت، 
محقق شود؛ وگرنه شعار اقتصادی جهش تولید مثل 
شعار سال های قبل و ســال گذشته به رغم تلاش 
دولت ها در این زمینه به صورت ناقص و ناکارآمد 
اجرا خواهد شد. نمونه آن در شعار سال ۱۴۰۲ در 
رابطه با تحقق »افزایش تولید و کنترل تورم« مشهود 
است، متأســفانه ناموفق بوده است. در سال ۱۴۰۲ 
اقتصاد کشور فراز و نشــیب های زیادی را تجربه 
کرد. همان طور که در پیــام نوروزی رهبر فرزانه 
مســتتر بود در زمینه فعالیت های علمی و فناوری 
و نیز در تولیدات زیربنایی گام های خوبی برداشته 
شد. توسعه و ترمیم راه ها، نیرو گاه ها، آبرسانی، راه 
اندازی واحدهای تولیدی و توسعه میدان های نفتی 
و گازی کشــور اقدامات مؤثری انجام شد، عایدی 

آن در سال های آینده بیشتر محسوس خواهد بود.
در زمینه تســهیل در فعالیت های کســب و کار و 
موانع تولید، قوانین و مصوبــات خوبی با همکاری 
دولت و مجلس شــورای اسلامی درباره رفع موانع 
تولید، مقررات زدایی، صدور مجوزهای کسب و کار 
از درگاه یکپارچه صدور مجوزها و حذف امضاهای 
طلایی، گام های بلندی در رابطه با رونق کســب و 

کارهای مردم برداشته شد.
حمایت و بها دادن به فعالیت و مجوز شــرکت های 
دانــش بنیــان از دیگر کارهای مثبــت دولت در 
فعالیت های اقتصادی اســت. ولی به رغم کارهای 
خوبی که به آنها اشــاره شــد در دولت سیزدهم 
انجام گرفته، ولی به علت مشکلات اقتصادی که از 
نظر معیشتی زندگی را برای عامه مردم تلخ کرده، 
شیرینی های کارهای دولت به خوبی دیده نمی شود. 
وقتی در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۶ میلیارد دلار صرف 
واردات کالاهای اساسی می شود، خودکفایی در تولید 
کالاهای اساســی در داخل کشــور به لحاظ ایجاد 
امنیت غذایی، اقتصادی، اشتغال زایی و آینده نگری 

توجیه دارد.
در نهایــت دولت و تیم اقتصــادی آن باید با رها 
کردن اقتصادی بر پایه صادرات بیشــتر نفت در 
قبــال واردات، نگاه و جهت خــود را با تجهیز تمام 
امکانات منابع مالی خود در تولید کالاهای اساسی و 
ضروری کشور به کار گرفته و بستر راحتی را برای 

جذب سرمایه های خرد و کلان کشور فراهم کند.
همــت و تلاش مضاعفی در این هدف بزرگ یعنی 
تحقق شــعار ســال مقام معظم رهبری در راستای 
تهییج عرق ملی و دینی مردم در این راســتا مسلماً 
رضایــت خدا، ملت و رهبری و عاقبت به خیری را 
برای همه به همراه خواهد داشــت؛ این گوی و این 

میدان، بسم الله//

///
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برداشت گیاهان دارویی و درآمدزایی در منطقه

فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب 
۲۴

برنامه ریزی در جهت بهینه 
سازی و تولید صنعتی گیاهان 
دارویی، توسعه کشت گیاهان 
اقلیمی  تنوع  براساس  دارویی 
وگونــه ای، شناســایی و احیا 
عرصه های  در  تیپیک  مزارع 
منابع طبیعی با همکاری اداره 
کل منابــع طبیعی اســتان و 
شــرکت های  با  هماهنگــی 
تولیــدی و فــرآوری جهت 
برداران  بهره  با  قرارداد  عقد 
توافقــی  خریــد  براســاس 

می باشد.
کشت گیاهان دارویی پر سود 
و گیاهان کم آب و پر درآمد 
یکی از روش هــای مقابله با 
خشکسالی و کم آبی است که 
این  در  توانند  می  کشاورزان 
شــرایط کم آبی کشت خود 
را به کشــت های کم آب بر 

تغییر دهند.
پــرورش گیاهان  کشــت و 
فعالیــت  یــک  دارویــی 
کشاورزی بســیار پر سود و 
درآمد و در عین حال بسیار 
آســان و کم دردســر است 
که نســبت به کشــت سایر 
نیاز  کشــاورزی  محصولات 

آبی بسیار کمتری دارند.
گیاهان  برداشــت  و  کاشت 
دارویــی با توجــه به ارزش 
افزوده بالا و کاربرد چهارگانه 
درمانــی،  حوزه هــای  در 
صنعتی  و  غذایی  بهداشــتی، 
دارای دو شاخص سودآوری 
و ارزآوری برای کشور است 
و بــه عنــوان فعالیتی مورد 
امروز محسوب  اقتصاد  توجه 

می شود.
بین المللی  تجــارت  میــزان 
گیاهان دارویی ســالانه بیش 
تخمین  دلار  میلیارد   ۱۰۰ از 
زده می شــود کــه از ایــن 
میزان کشــور ایران به رغم 
قدمت هفت هزار ســاله در 
طب ســنتی و برخــورداری 
از هزاران نــوع گیاه دارویی، 

ســهم بری چندانی نداشــته 
است.

از میان بیش از هشــت هزار 
نوع گیــاه دارویی شــناخته 
تاکنون حدود  شده در جهان 
ســه هزار نوع آن در ایران 
شناسایی شــده و وجود آنها 
و  تحول  است.  یافته  قطعیت 
گیاهان  کاربری  در  توســعه 
دارویی و خروج این کاربری 
از صــرف درمانــی بــودن 
همچنین  و  محصــولات  این 
و  موثر  گســترده،  اســتفاده 
پرطرفــدار ایــن محصولات 
در حوزه بهداشتی، صنعتی و 
غذایی موجب تحول گسترده 
این  به  اقتصادی  نگاه های  در 

بخش شده است.
همه این مزایا وکاربری ها در 
که  می خورد  رقم  شــرایطی 
گیاهان دارویی در طب سنتی 
مورد علاقه و دارای ســابقه 

چندین هزار ساله  است.
گاه  و  پنهان  متعدد،  عوارض 
شیمیایی  داروهایی  ناشناخته 
در گــذر زمان بشــر را به 
شیوه ها  به  بازگشــت  سمت 
و اقــلام دارویــی مصرفــی 
و  کرد  هدایــت  اجــدادش 
این گونه بــود که این روزها 
اغلب داروهای مدرن، منشاء 

گیاهی دارند و گیاهان دارویی 
توانسته اند نقش درمانی خود 
را از یک بیماری ساده مانند 
بیماری های  تا  سرماخوردگی 
پیچیده و صعب العلاج نشان 

دهند.
گیاهــان  پــرورش  هزینــه 
دارویــی به عوامــل مختلفی 
از جملــه وســعت کشــت، 
آب دهی،  میــزان  گیاه،  نوع 
اندازه ســم  کوددهی، نوع و 
مورد نیاز  معدنــی  مــواد  و 
گیاه بســتگی دارد. همچنین 
کشت،  برای  مورد نظر  مکان 
تاثیر مســتقیم در هزینه های 
پرورش گیاهان دارویی دارد.

برخــی از گیاهــان باید در 
محیط های گلخانه ای کشــت 
در  دیگــر  برخــی  شــوند. 
قابل کشت  زمین های زراعی 
گیاهان  از  تعدادی  هســتند. 
دارویی نیز امکان پرورش در 
مواردی  کلیه  دارند.  را  خانه 
کــه ذکر شــد و هزینه هایی 
که به دنبــال دارد بر قیمت 
عمــده  دارویــی  گیاهــان 

تاثیرگذار خواهند بود.
گیاهان  پرسودترین  از  برخی 
سیر،  بابونه،  جمله  از  دارویی 
زنجبیــل، اســطوخودوس و 
در  کشــت  قابلیت  رزماری 

خانــه یــا باغچــه و گلدان 
گیاهان  کشــت  دارنــد.  را 
با توجه به  منــزل  در  دارویی 
به  وسعت کمتری که نسبت 
زمین های زراعــی یا گلخانه 
دارد، نیازمند ســرمایه اولیه 

کمتری است.
برای پرورش گیاهان دارویی 
پرســود در منزل به تعدادی 
مخصوص  لامپ های  گلدان، 
نور  از  خانــه  )در صورتی که 
کمی  نباشد(،  برخوردار  کافی 
کود و مــواد معدنی نیازمند 
خواهد بود. علاوه بر این، علم 
پرورش گیاهــان دارویی نیز 
برای کاشت گیاهان با کیفیت 

نیز لازم است.
ها  این روز  درست است که 
تحدید  آبی  کم  و  خشکسالی 
بسیار بزرگی برای کشاورزان 
راه  اما  است  عزیز کشورمان 
دارد که  هایی هم وجود  کار 
بشــود با این بحران کم آبی 
مقابله کرد که کشت گیاهان 
دارویی پر سود و گیاهان کم 
آب و پــر درآمد یکی از این 

راه ها است.
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گنجینه ای به نام تاریخ مصور
وحید حاج سعیدی//

جایگاه عکس در تاریخ نگاری بســیار ارزشمند و اصیل 
است و تاریخ نگاران آن را در زمره یکی از منابع مهم و 
ارزشــمند تاریخ نگاری عنوان می کنند. عکس ها همیشه 
در شــناخت و درک عمیق دوره های تاریخی و مقایسه 
دوران حال با گذشــته و همچنین نگاه به سیر تحولی در 
تاریخ اثرات چشمگیری داشــته و دارند.امروزه در دنیا 
از تاریــخ مصور نظیر عکس ها، اســناد ، نامه ها، مبایعه 
نامه ها، قراردادها، نقاشــی ها، اجاره نامه ها، وقف نامه و 
... به عنوان یکی از ارزشــمند ترین و اصیل ترین منابع 
تاریخی یاد می شــود. این منابع تاریخــی زبان گویای 
وقایعی هستند که در بسیاری موارد برای تفسیر و تاویل 
شــرح آنچه گذشت نیاز به هیچ مورخ و مفسر نیست و 
به اصطلاح اصل جنس هستند.این منابع تاریخی به ویژه 
عکس به ما این امکان را می دهند که به تاریخ از زاویه 
دید گذشــتگان نگاه کنیم و بفهمیم که تمدن ما در طول 
قرن ها چگونه تکامل یافته است و راه برای شناخت بهتر 

همنوعان مان هموار می سازند.
به همیــن اعتبار گردآوری اســناد و تصاویر مربوط به 
پیشــینیان از اهمیت خاصی برخوردار اســت و در اکثر 
کشور های دنیا، ســازمان های مرتبط با گردآوری آثار 
تاریخی تاسیس شــده و به منظور حفظ تاریخ و میراث 
معنوی شــان نسبت به گردآوری اسناد قدیمی، تصاویر، 
نقاشــی ها ، اســناد کاغذی و ... اقدام می کنند.در بین 
این منابع تاریخی، عکس به دلیل ســاختار ویژه و موادی 
که در ایجاد آن به کار رفته  به عنوان یکی از شــکننده 
ترین منابع محسوب می شود و به همین دلیل نگهداری 
از عکس دارای شــرایط خاصی است. هر چند امروزه با 
اســکن عکس های قدیمی تهیه نســخه پشتیبان از آنها 
آسان شــده اســت ولی باید به خاطر داشت نگهداری 
عکس یک کار تخصصی اســت و نیاز به دانش ویژه ای 

دارد.
در ضمن علت های مختلفی برای خراب شدن عکس ها 
وجود دارد اما عوامــل محیطی مانند دما، رطوبت و نور 
را می توان اصلی ترین عامل خرابی عکســی های قدیمی 
دانســت. گرد و غبار و چربی نیز از دیگر عواملی هستند 

که می توانند به عکس های قدیمی آسیب وارد کنند.
تغییرات متناوب دما و رطوبت در محیط باعث می شود 
که امولســیون ها )تصاویر( از روی کاغذ پایه خود جدا 
شــوند و در نتیجه عکس آسیب دیده و از بین می رود. 
افرادی که عکس های خود را در انبار یا کمدها نگهداری 
می کنند اغلب با این مشکل مواجه می شوند.گردآوری 
این اســناد به ویژه عکس های ورزشی، تاریخی، سیاسی، 
اجتماعی، طبیعی، آموزشی و ... که بخش اعظمی از آنها 
در دست مردم است، می تواند در  غنای تاریخی  کشور 
و ثبت و ضبط شــرح حال آنچه به وقوع پیوسته است، 

موثر باشد.
پیشــنهاد می شود به منظور پیشــگیری از  این خسران 
تاریخی، در هر شهرســتان یک اداره مثل فرمانداری یا 
شهرداری یا ثبت احوال متولی گردآوری اسناد و عکس 
های قدیمی شــده و با اعلام فراخوان نسبت به دریافت 
عکس های قدیمی و اســکن آنها اقدام کند و عکس ها 
را نیز پس از ضبط مشــخصات عکس تحویل صاحبان 
آنها داده و شرایط تخصصی نگهداری عکس نیز به آنها 

آموزش داده شود.
حفــظ آثار تاریخی بــه لحاظ طیف وســیعی از مزایای 
فرهنگی و اجتماعی دارای اهمیت بسیاری است. امید با 
سعی در حفظ این منابع با ارزش ضمن ایجاد غرور مدنی 

در جامعه نسبت به غنای تاریخ نگاری کشور بکوشیم.

معماری سنتی هرمزگان خرده فرهنگی که باید محفوظ بماند

مریم آقاجانی //میراث جرون
ازشهرها می توان به عنوان بزرگترین 
مجموعه آثار انسانی بر کره زمین نام 
برد که متشکل از عناصر و اجزاء و 
فضاها و عملکردها می باشند. بناهای 
معماری در ارتباط با محیط اطراف 
خــود دارای مرزهایی هســتند که 
عموما به عنوان خطــی جدا کننده 
بین لبــه بنا و فضاهای شــهر تلقی 
می گردد؛که ایــن مرزها به خودی 
خودمی توانند اثرات بالقوه ای برای 
کیفیت بخشــی به فضاهای شــهر 
و معمــاری ســاختمان ایجاد کنند.

درگذشته های  که  معماری  ســبک 
نه چندان دور بر اساس اقلیم، مصالح 
بومی، فرهنگ و سبک زندگی مردم 
طراحی می شــد و در آن نزدیکی به 
دریــا، کمی ارتفــاع، وزش بادهای 
موسمی و غیره در نظر گرفته می شد، 

در حال کمرنگ شدن است.
امــروز در هرمــزگان نه تنها کمتر 
کســی رغبت به ســاختن خانه یا 
بنایــی با معماری بومــی دارد بلکه 
نیز  موجود  تاریخی  خانه های  اندک 
به بهانه فرســوده بودن و با نگاهی 
غیر کارشناســی توســط مسئولان 
تخریب می شوند یا اینکه گاها مردم 
به دلایل مختلــف اقدام به تخریب 
بناها و المان هــای تاریخی می کنند 
مانند تخریب بادگیرها در شهرهای 
بندرلنگه و بندر لافت از ترس بلای 

طبیعی یعنی زلزله.
ایــن تخریب ها در حالــی صورت 
می گیرد که  به باور برخی کارشناسان 
نگهــداری معماری ســنتی واجب 
فرهنگی اســت. معماری که تاریخ 
و هویت خلیج فارس، آداب ورســوم، 
ساحل نشینان  باورهای  و  احساسات 
را به رخ دیگران می کشــاند اکنون 
تنها در معدود مناطقی از استان باقی 

مانده اند.
حالا نه تنهــا دیگر خبری از این نوع 
معماری نیســت بلکه آشفتگی های 
نمای ساختمان ها و به طورکلی سیما 
و منظر شــهری بندرعباس نوعی از 
آلودگی بصری را نیــز ایجاد کرده 
اســت. ســاختمان هایی با معماری 
نه تنهــا غیربومی بلکه غیــر ایرانی، 
ســاختمان های کوچــک و بزرگ، 
تورفتگی و بیرون زدگی های نامنظم و 
غیره که حکایت از بی نظمی در منظر 

شهری دارد.
ایــن بی نظمی های به وجود آمده در 
ساخت وساز شهری باعث راه اندازی 
کمیته نما در شهرداری های مختلف 
کشور شــد تا به وضعیت نابسامان 
منظــر شــهری ســامان دهد.این 
ساختمان ســازی  در  ها  هرج ومرج 
شــهر بندرعباس در حالی صورت 
نمای شهرداری  کمیته  که  می گیرد 
بــرای  ضوابطــی  بندرعبــاس 
ساخت وســاز تعیین کرده اســت و 
هرچند گفته می شود این کمیته ها از 
مخالفان جدی معماری های رومی و 
کلاسیک هستند و این نماها را برای 

اجــرا تصویب نمی کنند اما آنچه در 
شــهر بندرعباس عیان اســت چه 

حاجت به بیان است.
بناهــای رومی روزبه روز در شــهر 
در  درحالی که  می کننــد  علــم  قد 
دســتورالعمل ضوابط طراحی نمای 
به صراحت  بندرعباس  شــهرداری 
قیدشده است: »طراحی و اجرای نما 
به شیوه رومی و ترکیبی از سبک های 
مختلف در یک نما ممنوع اســت«. 
همچنیــن در این دســتورالعمل بر 
معماری  ارزش هــای  از  بهره گیری 
ایرانــی اســلامی در طراحــی نما 

توصیه شده است.
منتقدان نقش تراکم فروشی، پول و 
شهری  ساخت وسازهای  در  سرمایه 
بندرعبــاس را پررنگ تر از معماری 
بومــی می داننــد و شــاهد ادعا را 
بناهایی می دانند که  رشد بی ضابطه 
در بســیاری از مناطق شهر به ویژه 
ساحل در حال ساخته شدن هستند.
المان های ساخته شده در شهر  حتی 
نیز چندان منطبق بر معماری بومی 

هرمزگان نیست.
اصیل  فرهنــگ  دارای  هرمــزگان 
و بومــی اســت و در دل هر یک از 
شهرستان ها نمای فرهنگی و معماری 

را مشاهده می کنیم.
اینکه چرا وضعیــت به این صورت 
است به مشکلاتی برمی گردد که در 
بحث ضوابط و اجرای مقررات وجود 
دارد. در این زمینه طرح های جامع 
و تفصیلــی وجــود دارد اما نظارت 
درستی بر ضوابط و معماری که باید 
وجود داشته باشد صورت نمی گیرد 
که این کار هم از ســوی شهروندان 
و هم شهرداری رخ می دهد و باعث 
ایجاد بی نظمی و آشوب در شهرهای 
دارای اصالت شــده اســت.مثلًا در 
تاریخی  بافت  محــدوده  بندرکنگ 
را داریم کــه باید به فکر حفاظت و 
حراست از تک بناها باشیم. همچنین 
باید با تغییر کاربری و احیای مجدد 
بناهــای واجــد ارزش تاریخــی از 
آن ها در راســتای طرح گردشگری، 
موزه و غیره اســتفاده کنیم.نباید از 
حق بگذریم که برخی شــهرها مثل 
بستک در این زمینه پیشرو هستند. 
بطوریکه اگر در این شهر زلزله اتفاق 
نیفتاده بود این شــهر می توانســت 
به عنــوان یکی از شــهرهای دارای 

فرهنگ اصیل، معماری خود را حفظ 
کند. هرچند دیر نشــده است و در 
شهرهای بندرلنگه، بندرکنگ و شرق 
استان این معماری را داریم و به تک 
بناها تبدیل شده اند که باید از آن ها 

محافظت شوند.
نمی توان مردم را مجبور به استفاده 
از یک طراحی یا الگو کرد بلکه باید 
تنوع الگوهای معماری به قدری زیاد 
باشد که شخص به صورت خودجوش 
از معمــاری منطقــه و هویت خود 
اســتفاده کند. به طور خاص باید در 
حوزه مســکونی، تجاری و المان های 
شــاخص فرهنگ معماری بومی را 
نهادینه و در این راستا حرکت کنیم.

بایــد گفــت  در بین ســبک های 
سبکی  بستکی  معماری  خلیج فارس، 
خــاص و مؤثــر بوده و به واســطه 
به  ارتباطــات مختلف  و  تجــارت 
کشــورهای دیگری هم رفته است.
معماری بستکی برآمده از فرهنگ و 
سبک زندگی مردم این منطقه است، 
مردم بستک در طول تاریخ اثرگذار 
بودند.مردم بستک خیلی  اثرپذیر  و 
خوب و متعادل از فرهنگ های دیگر 
تأثیر پذیرفتــه، اما درعین حال خود 
و سنت هایشــان را حفــظ کرده اند، 
می توان  امروز  را  تأثیرپذیری ها  این 
در خوراک و پوشــش و کلام مردم 
بستک دید و این ها به دلیل تجارت 
و روابطی بوده که با کشورهای چون 
هند داشته اند.برای مثال در نزدیکی 
بندرلنگه قلعه مغویه را داریم، قلعه 
مغویه کار استاد معمار است و امضای 
خودش را دارد، سردرش به گونه ای 
است که امضای ویژگی های معماری 
بســتکی را دارد، برای مثال ترکیب 
قوس ها و بادگیرهای آن متناسب با 
اقلیم بستکی بوده و مثل بادگیرهای 
در  نیســت.درواقع  بندرلنگه  دیگر 
بین سبک های خلیج فارس، معماری 
بستکی سبکی مؤثر بوده و به واسطه 
به  ارتباطــات مختلف  و  تجــارت 

کشورهای دیگری هم رفته است.
از ویژگی هــای معمــاری بســتکی 
هماهنگــی با اقلیم میانــه و خاص 
بستک بوده که نه مرطوب کامل و نه 
خشک کامل است، اتفاق جدیدی که 
در این سبک افتاده این است که هم 
ویژگی های معماری بنادر را دارد و 
هم از نظر ساختار فضایی به معماری 

مرکز ایران شبیه است.بازار مدنی و 
مسجد بن نادار نیز دو اثر شاخص از 
حاجی استاد است که سبکی متفاوت 
دارد، از سبک های دیگر می توان به 
خانه صولت اشــاره کرد که ترکیبی 
از معماری بستکی و معماری کویری 
و مرکزی ایــران را دارد و مقداری 
تجددگرایی نیز در آن دیده می شود. 
معماری بستک فارغ از تحولاتی که 
در مرکز ایران اتفاق می افتاده مسیر 
خــود را طی کرده اســت، معماری 
قاجاری در بستک به آن معنایی که 

در پایتخت می بینیم، نیست.
بنــدر کنگ نماد و تبلــور زیبایی و 
هنر ســنتی مردم هرمزگان است و 
تصویری کــه از این بندر و مردمان 
شریف آن به ذهن می رسد همدلی، 
انصاف، تعادل، زیبایی و تاریخ عمیق 

منطقه است.
مســکونی،  مراکــز  امــروز 
تجاری،فرهنگی، گردشگری و اقامتی 
زیادی را در حال ســاخت مشاهده 
می کنیم، اما قطعا در زمینه معماری 
و شهرسازی نیاز به رویکردی تازه و 
البته با حفظ هویت و بر پایه معماری 
بومــی و منطقه ای داریــم درواقع 
نیاز  منظور معمــاری مدرنی کــه 
شهروند کنونی را پاسخ دهد و البته 
روح معماری بومــی در آن جریان 
داشته باشد. نباید از پتانسیل جذب 
سرمایه گردشــگران وحتی سرمایه 
گذاران در زمینــه های مختلف در 
این شهر غافل شویم و جدا از برنامه 
ریزی هایی که در ایــن زمینه نیاز 
داریم می توان با اســتفاده از الگوی 
معمــاری درســت و صحیح به این 
قله نیز دست یافت. همانطور که در 
سمت دیگری از خلیج فارس برخی 
کشور های عربی که از جریان قدمت 
معماری در کشور هایشان در گذشته 
چندان حرفی برای گفتن نداشت، اما 
با مدیریــت و برنامه ریزی به نقطه 
ای برای سرمایه گذاران خارجی در 
زمینه های مختلف تبدیل شده اند. 
در این مسیر اگرچه مسائل و موارد 
گوناگون تأثیر گذار است اما نباید از 
نقش معماری و اثرات آن بر ظاهر 

بصری شهرها نیز غافل ماند.
متأســفانه موارد زیادی از بناها در 
شهر بندرعباس وجود داردکه با هیچ 
اسلوب و قاعده  ای مبتنی بر معماری 
بومی و اصیل همخوانی ندارد. و شهر 
پر شده است از ساختمان هایی که با 
نمای معماری رومی بزک شــده اند 
در حالیکه این سبک معماری ها نه با 
فرهنگ ایرانی اسلامی و نه با شرایط 
اقلیمی اســتان مطابقتی دارد و حتی 
اســتفاده زیاد از سنگ نیز ساختمان 
را سنگین کرده و موجب افزایش بار 
مرده در ســاختمان می شود که اگر 
در اجرا دقت لازم به عمل نیاید نیز 
به مرور زمان خود نیز می تواند سر 

منشا بحرانی تازه برای شهر باشد.
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